
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об установлении единых дат 
проведения в общеобразовательных организациях праздничных 

мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной бал» 

 

В целях выстраивания единого образовательного пространства в 
Республике Саха (Якутия) приказываю: 

1. Установить даты проведения праздничных мероприятий для 
государственных образовательных организаций Республики Саха (Якутия): 

«Последний звонок» - 24 мая 2025 года. 
«Выпускной бал» - 28 июня 2025 года. 
2. При проведении в общеобразовательных организациях республики 

торжественных школьных выпускных предусмотреть: 
церемонию поднятия Государственного флага и исполнение 

Государственного гимна Российской Федерации;  
чествование представителей многопоколенных и многодетных семей; 
выступления родителей (в том числе награжденных государственными 

наградами Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, 
участников специальной военной операции) обучающихся.  

3. Рекомендовать органам местного самоуправления в сфере образования 
муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) при 
организации праздничных мероприятий руководствоваться пунктами 1 и 2 
настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Департамент государственной политики в сфере общего образования, 
воспитания и дополнительного образования (Захарова Н.И.). 
 

Первый 

заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1]  М.Ю. Присяжный 



образования и 

науки РС(Я) 

 


